

COMUNE DI CANOSA DI DUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani ********

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 487 /2013

1º SETTORE: Affari Generali - Cultura - Pubblica Istruzione - Politiche Sociali -Sport - Demografici - Contenzioso

DETERMINAZIONE Nº AM DEL 02/05/2013

OGGETTO: Liquidazione somme in favore del Sig. Borraccino Giuseppe, a seguito della Sentenza nº.87/2013 del Giudice di Pace di Canosa di Puglia.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione. Richiamata la retro estesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE. Copia della stessa ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio Legale- Sinistri- Responsabilità Civile

Ufficio Cultura IL DIRIGENTE Dott. Samuele Pontino Visto : per la regolarità comabile attestante la concentra finanziaria IL DIRIGENTE DEL SE TOREFINANZE 0 6 MAG. 2013 Dort.Giuseppe Di Biase TERMACATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 14 MOG 2013 al Z 8 MAG. 2013 al n. 7 0 9

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donate Desabelli



COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani

1º SETTORE: Affari Generali - Cultura - Pubblica Istruzione - Politiche Sociali - Sport - Demografici - Contenzioso

UFFICIO LEGALE- SINISTRI- RESPONSABILITA' CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione somme in favore del Sig. Borraccino Giuseppe,, a seguito della Sentenza 87/2013 del Giudice di Pace di Canosa di Puglia.

n°.

Il Responsabile dell'Ufficio Legale Avv. Nicola De Salvia propone l'adozione della seguente determinazione:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- Con atto di citazione notificato in data 19/10/2010, acquisito al protocollo generale di questo
 Ente in pari data al numero 27820, il sig. Borraccino Giuseppe, rappresentate e difeso
 dall'avv. Sabino Angelo De Muro Fiocco, citava questo Comune, innanzi al Giudice di Pace
 di Canosa di Puglia all'udienza di prima comparizione, per ivi sentirlo condannare al
 risarcimento dei danni fisici subiti dallo stesso, a causa di un sinistro avvenuto alla Via
 Santa Lucia, il giorno 21/06/2011, nell'abitato di Canosa di Puglia;
- Con sentenza n. 87/2013 il Giudice di Pace di Canosa di Puglia ha condannato questo Comune al pagamento, in favore del sig. Borraccino Giuseppe, della somma di € 2.572,23 come sorte capitale oltre interessi legali dal giorno del sinistro al soddisfo, oltre alla somma pari ad € 1.250,00 in favore dell' avv. Sabino Angelo De Muro Fiocco come spese legali di giudizio esclusi oneri accessori di legge, nonché € 400,00 come spese CTU;
- Acquisita la nota del 30/04/2013, pervenuta a questo Ente in data 02/05/2013 a mezzo fax e registrata al n. 12682 del protocollo generale, con la quale l'avv. Sabino Angelo De Muro Fiocco comunicava l'importo complessivo da corrispondere compreso di interessi legali e degli oneri accessori come per legge, nonché trasmetteva copia della fattura n. 4 del 30/04/2013;
- Dato atto che, la domanda complessiva contenuta nell'atto di citazione in parola era pari ad
 € 5.169,00 escluse le spese, gli onorari e le competenze di causa e che, con Sentenza n.
 87/2013 l'Ente è stato parzialmente condannato a pagare l'importo complessivo pari ad
 € 4.900,61, comprensivo di spese, onorari e competenze come per legge, si è realizzato un
 risparmio favorevole per l'Ente pari ad € 268,39;

Considerato che, con determinazione dirigenziale n. 185 del 31/12/2012 è stata assunta la spesa di massima pari ad € 2.584,50 contenuta nel CAP 142/1 del Peg 2012, imp. N. 863/2012;

Preso atto della comunicazione a firma del Segretario Generale Dott. ssa Maria Teresa Oreste del 18/10/2012 Prot. Gen. 28.543 mediante la quale è stabilito che il riconoscimento dei debiti fuori bilancio di cui all'articolo 194 del D.Lgs. 267/2000 se trovano già copertura finanziaria devono essere prontamente posti in pagamento, impegnando il Settore competente a sottoporre al Consiglio Comunale l'approvazione del relativo provvedimento;

Viste ed applicate le norme del TUEL, approvato con D.Lgs. nº. 267/2000;

Vista la Delibera di Giunta Municipale nº. 1 dell'08/01/2013 di approvazione del PEG relativo all'anno 2013 ;

DETERMINA

- di prendere atto della sentenza n. 87/2013, emessa in data 22/04/2013 dal Giudice di Pace di Canosa di Puglia, mediante la quale si è proceduto a condannare questo Comune al pagamento, in favore del sig. Borraccino Giuseppe, la somma € 3,149,97 come sorte capitale compresa di interessi legali dal giorno del sinistro al soddisfo e costo CTU, oltre alla somma pari ad € 1.750,64 in favore dell' avv. Sabino Angelo De Muro Fiocco, come spese legali di giudizio inclusi gli onorari come per legge:
 - a) di liquidare e pagare, mediante il Settore Ragioneria, al sig. Borraccino Giuseppe cod. fisc.: BRRGPP55H12B619V, la somma complessiva di € 3.149,97, come sorte capitale compresa di interessi legali e costo CTU sul seguente C/C: Banco di Napoli filiale di Canosa di Puglia IBAN: IT95L0101041400100000002038;
 - b) di liquidare e pagare, mediante il Settore Ragioneria, all'avv. Sabino Angelo De Muro Fiocco cod. fisc.: DMRSNN72H07A662B, con studio legale ubicato in Canosa di Puglia – Via Caio Gracco, 6, la somma complessiva di € 1.750,64 quale sorte capitale, comprensiva di interessi legali, spese legali, diritti ed onorari come per legge, sul seguente C/C: MONTE DEI PASCHI DI SIENA agenzia di Canosa di Puglia – IBAN: IT19G0103041400000005591043.
 - di dare atto che la spesa totale è pari ad € 4.900,61 e che la somma di € 2.584,50 è stata già assunta con Determinazione Dirigenziale n. 185 del 31/12/2012 ed è contenuta al CAP142/1 del PEG 2012 impegno n. 863/2012 mentre la restante parte pari ad € 2.316,11 è contenuta al CAP 142/1 del PEG 2013 e viene assunta con il presente atto;
- di stabilire, che si procederà, con separato provvedimento, al riconoscimento del debito fuori bilancio da parte del Consiglio Comunale ai sensi dell'articolo 194 del D.Lgs. n°.267/2000;